18 de setembro de 1 9 8 4, SALA DAS J_IAÉSI

VEREAA VIRGUAO CORRÊA DE SOUZA

EXPED1E NTE

cr ?., 1'a:2)/00k/st\ ,
...... 	........

REQUERIMENTO N.° 106/84.

Exmç Senhor Presidente de Câmara Municipal do Cabo Frio.

Considerando que oitenta por conto dos

Pra,

cesses que tramitaM na Deformaria Publica da 	remarca

de Cabo Frio .A0 referentes ao direita de familia;

Considerando que o excesso de processos 	de

direito de familia afagam os serviços das VUZOG Civil e

Criminal causando morosidade no serviço;

Considprando que Cebo. Frio por ser polo 	de

atraçĝo de migrantes em busca de sobrovívencios  os dados

presentes sg tendem Ha aumentar;

R E. G .15 .E 1 fl 0 	Douta mos21  apgs ouvido o

Soberano Plemíria, -na forma regimental/  envio de oficio

ao  senhor VIVALDO VIEIRA OARBOSA I  exqelentisaimo 	Sebre
,

t4rio :de 'stado da Justiça o do Interior, solicitando a,

criaçSo de Vara de Familia no Comarca de Cabo Frio.